Mortuo Rege ETHELDREDO, ALVREDUS frater fuus — ad integram 
monarchiam Wefifaxonum fuccesfit Anno Domini DCCCLXXIII. & regiam uitaio-
nem primus omnium Regum Angliæ Romæ a LEONE Papa, ut feribitur, accepit. 
Hoc anno Dani illum noviter in Regem ereefum profeqventes, ipfum apud Walton 
in Suffex (y) invenerunt, ubi Rex ALVREDUS cum eis præliando campum defe- 
ruit, & usqve ad filvam fugit. Sed inde in Wefifaxiam veniens, omnimodam gen- 
tern fui proprii Regni collegit, ita qvod infra breve tantum fuorum & aliorum habuit 
exercitum, qvod Dani fibi obviare hoftiliter non audebant. Ille vero Londonils, 
nbi Dani moram traxerunt, venit ad eos ibi hoftiliter expugnandos. Sed Dani 
Præliarenon audentes, ipfum de pace rogaverunt, & qvod ad propria finealiqvo

N  '2 unqvam

(u) l.mdfey, antiqva fedes Dattorum, pars tertia Comitatus Lincolniettfis.
(v) Hodie Torkfey, oppidulum in regione Lmdéfiettju •
fx") Hune1 egno pulfum a Nortbumbris fuifle, fupra ad an. %’j l .  p. 4^. narratnm leg'itur.
(y) Cum piælii, qvod ad Waltonatn Susfexia lioc anno fa£tum fir, prStei- Bromtonum, <Sc forte Rogerium de 

Hoveden fuprap. 40., alii Scripteres non meininerint, oportet fine dubio hic intelligi ptignam, qvam 
exaclo menfe, ex qvo regnum ndeptus fuerat ALFREDUS, ad Witmam  in tVihfbire mter ipfum & 
Dattos exftitiffe, pleriqve fupra ad an. 871. tradiderunt
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unqvam reditu remeare poffent, obfides fibi, qvales Angli vellent eligere, optu- 
lerunt. Unde eodem die, obfidibus accepds, Dani a Londoniis recedentes, & 
per totam no&em fimul eqvitantes, qvousqve ad Excejlriam venerunt, moram non 
pertraxerunt, ubi, capta civitate, morati funt (z). Johannes Bromton ap.Twis- 
den p. 809.

Hoc anno Angli cum Danis pacem fecerunt, eo pa£to, ut Dani ab eis re- 
cederent. Qvod & fecerunt, jurantes infuper, qvod nunqvam bellum feu guer- 
ram contra eum in terra fua iterum moverent; unde eo anno apud Londonias> &
anno feqventi apud Lyndefeye> hyemaverunt; cum qvibus etiam MmvV pacem fece-

/
runt (a). Johannes Bromton p. 810.

Anno DCCCLXXIII. memoratus Paganorum exercitus, cum Rege HAL- 
D EN E, hyemaverunt in Lyndisfi apud Torkeseiam. EGBERTUS Rex Northum- 
brorum obiit, & Wlfere Archiepifcopus in Sedem fuam receptus eft. Chron. de 
Mai Ir os ap. Gale p. 144.

An. 874-
Nortmanniy a Regno LUDOWICI Germanorum Regis tributum exigentes, 

ab exercitu illius graviter cæfi vincuntur ('>)• Sigeb.'Gembl. Miræi p. m ,  & ex 
edit. Piftorii T. I. p. 568* Chron. Alberici p. 201.

Eodem anno (c) SALOMON Rex Brittonum a Pasqvitano & Vurfando Du- 
cibus fuis dolo interficitur. Poll: cujus mortern cum hii duo regnum inter fe divi
dere vellent, fed in divifione diflentirent, — Pasqvitanus, qvamvis majore mul-

t

titudine abundaret, Normannorum tamen auxilia pecunia conducit, eaqve fuo ex- 
ercitui mifcet, & mox contra amulum ad pugnam proficifcitur. Vurfandi fatelli- 
tes, videntes, vires regni ad Pasqvitanum concesfifle, cæperunt ab eo diffugere, 
ut vix mille in acie cum eo remanerent. — Hujuscemodi exhortationibus animatis 
fociis, fuper triginta & eo amplius, utferunt, adverfariorum millia irruunt. Cla- 
mor in ccelum tollitur, pugna fumma virtute conferitur. Vurfandus cum fuis in 
confertisfimam hoftium aciem irrumpit, & veluti herba pratorum recila ante acu- 
men falcis cadit, ita ferro cædit fternitqve omnia. Raro in illo regno tantum fangvi- 
nis fufum eft. Pasqvitanus, ut mafiari fuos more pecudum vidit, cum paucis, 
qvos gladius nondum confumpferat, fugit. Porro Normanni, qvi in auxilium 
fuerant evocad, Monafierium S. Melanii Epifcopi ingresfi funt, ibiqve fe  more fo- 
lito communiunt. Et fuccedente no&e fuga dilapfi, ad naves revertuntur. Fuit
autem geftum hoc prælium in campis juxta  Redonis (d) civitatem. — Ad cujus 
[1Vurfandi] mentis audaciam nofcendam, dicere paulisper placuit: Nam SALOMON 
Rex aliqvando hyemis tempore cum contra Normannos caftra pofuiftet, utabeo- 
rum incurfione fines regni fui tueretur (e), prædiflus Vurfandus ultra vires præfu- 
mens-arroganter jaflavit, fi Rex cum exercitu recederet, fe audere cum fuis tan- 
tummodo in eodem loco remanere, & tribus diebus poft disceffum Regis ibidem

remorari.

(z) Hoc ad annos 877. & 878* pertinet
(a) Angli fine dubio gloriolam heic aucupati funt; nam Dam, juxta alios & antiqviores fcriptores, nulla alia

ratione in Lindfey abierunt, qvam ob tranqvillas & commodas ftationes hycmales.
(b) Hoc forte tamen fpeclat ad Hrudolfum, & ad annum 873. Vid. fupra p. 43*
(c) Hæc Annalifla Saxo ad Anntm 875. refert. (L.)
(dj Apud Reginonem: Rodonis. (L.) Redonum civitas, hodie Rennes dicla, caput fuit Bnta?mia Cismarina f- 

Armorica.
(e) Regino bie addit: ibiqve multis diebus re/ideret, qvadam die, cum fermo inter focios teneretur de audacia h? du- 

ritia Normannorum &c. (L.)

remorari. Diftabant vero caftra Brittoninn a Normannormn claffe tantum o£l:o mil- 
libus (f). Nunciata funt verba, qvæ Vurfandus qvafi leviter protulerat, nefcio a 
qvo, Hafiingo Paganormn Duci. Non multo port: interjeflo tempore, SALOMON, 
datisqvingentis vaccis, pacemcum Normannis fed t. Et acceptis obfidibus, cum 
redire in regnum disponeret, Legatus Hafiingi eum taliter alloqvitur: “ Nunciatum 
„eft Domino meo, te tantum virum habere, qvi fe jaftet, qvod, te recedente, 
„ folus cum fuis hoc in loco audeat remanere. Si ergo tantus eft, qvantus fibi vi- 
„ detur, incun&anter remaneat; qvia Dominus meu£ vult eum videre, & nociciam 
„ ejus habere. „ Interrogatus autem Vurfandus a Rege, utrum hæc dixiffet, re- 
fpondit, fe dixifte, & hæc eadem facere velle probare. Protinusqve licentiam re
manendi petit. Rex cum omnibus copiis in Regnum recesfit, & Vurfandus in 
eodem loco cum ducentis fere viris remanfit, ibiqve qvinqve diebus permanfit. 
Sexta notle Ha/lingus qvendam captivum a vinculis folvit, & eum ad Vufandum  
direxit, mandans, ut fibi ad vadum cujusdam torrentis inter tertiam & lecundam 
fupervenientis did horam occurreret, ibiqve mutuis colloqviis fruerentur. Qvi 
mhil cunftatus, arma corripere fociis imperat, & ad condiftum locum absqve mora 
p erg it. Profpiciensqve vadum torrentis inter fuos & adverfarios qvafi limitem fore, 
nu o modo ibi confiftere voluit, fed, transvadato gurgite, ultro obviam hoftibus pro- 
cedit. Nor mann i adm irantes anim ofitatem  & audaciam  vir i ,  ab eo  d ec lin a v eru n t, 
nec eum bello appetere aufi funt. Ille usqve ad fextam intrepidus expe&ans, cum 
neminem adverfariorum venirecerneret, cum fuis ad propria reverfus eft.’ Nec 
illi animus minus in mortern invi&us, qvamin hoftern, fuit. — Poft horum duo- 
rum contmuas mortes, Judicheil (g), ex filia HerifpojiRegis natus, & Alanus, fra
ter Pasqvitani, Brittanniam inter fe partiti funt. Inter qvos etiarn multa jurgia & 
bella fuerunt. Sed Judicheilc in prælio, qvod contra Normannos magis audafter 
qvam provide gefierat, interempto, in ditionem Alani omnis Brittamia devenit, 
qvam etiarn ftrenue gubernavit. AnnalesMetenf. ap. Du ChesneT. III. p. 315.316.
ap. Bouquet. T . VII. p. 200. feq. Conf. Vit. Gildæ Mabill. Act. SS. Bened. T . I. 
p. 147. 148.